
P O R T F O L I O  Z A N
 M E D I T A Č N Í  P R O S T O R
YULIYA CHOMOLYAK
SKUPINA 4 2020/2021 ZAN Liesler & Durdis FA ČVUT



ZADÁNÍ

Studie stavby meditačního prostoru do objemu krychle o vně-
jším rozměru 14 x 14 x 14 m .
Meditační prostor bude složen z minimálně tří navazujících 
prostorů pro skupinovou i individuální psychickou regeneraci. 
Hlavní důraz bude kladen na invenční práci s vnitřním pro-
storem a jeho originální uspořádání, propojení a návaznost 
na vertikální komunikaci (cestu provázející světem meditační 
krychle). Jedním z hlav- ních úkolů při této tvorbě bude pra-
covat s rozdílnou světlenou atmosférou (osvětlení boční, ze-
nitální, průhle- dy, výhledy). Jelikož se nacházíme v lokalitě s 
majestátním výhledem na Prahu, bude samozřejmostí využití 
střechy jako dalšího podlaží pavilonu. Je vhodné přemýšlet o 
propojení stavby s exteriérem – ne všechny prostory je nutné 
vytápět, některé prostory nás mohou krýt jen před deštěm 
nebo sluncem a zároveň může- me být stále venku.

KONCEPT

Meditace je nejlepší způsob, jak odmítnout své problémy a 
odpočinout od reality. První co napadá člověka, když řekneš 
o meditaci, je klid, uvolnění a uspokojení . A proto potřebuje 
správný prostor, kde je hodně světla a místa, kde je nějaká 
krásná příroda nebo pěkný výhled na město. Meditační 
pavilion má velmi dobré umístění díky tomu, že je vedle něj 
příro- da a taky pěkný výhled na Prahu. Budova se skládá 
z krychle, které má hodně oken. Hlavní výhodou je to, že 
prostor je velmi velký a je přizpůsoben k individuál- ní a 
skupinové meditaci. Pro mě je to ideální místo, abych si 
mohla dat pauzu od každodenních starostí.



PŮDORYSY AXONOMETRIE ŘEZY

1 NP

2 NP

3 NP



MODEL



VIZUALIZACE


